

Pressemitteilung	Datum:	27.11.2023
Titel	Neue Ausstellung in der Römergalerie	
Untertitel	Helmut Blecher präsentiert Schlösser, Gärten und Parks	

**Burbach.** Trotz des typischen Novemberwetters mit Schneeregen kamen viele Besucher zur Eröffnung der Fotoausstellung von Helmut Blecher. "Gepflegtes Grün und prunkvolles Bauwerk: Schlösser, Gärten und Parks" so heißt die Fotoausstellung, die derzeit in der Römergalerie in Burbach zu sehen ist. Rund 30 Fotografien werden in den Räumlichkeiten der Römergalerie präsentiert und begeisterten am Abend der Eröffnung die Gäste. Vor zehn Jahren zeigte Blecher seine Fotografien zuletzt in Burbach. Während er 2013 vor allem Künstlerportraits vorstellte, sind es diesmal Gesamtkunstwerke von großer kunsthistorischer Bedeutung, die er mit der Kamera dokumentiert. Der Fotograf und Journalist Helmut Blecher hat auf seinen Deutschlandreisen Schlösser, Gärten und Parks besucht, die für die kulturelle Identität eines Landes und seiner Kunst stehen. Über Weilburg und Fulda führt der Weg nach Bayern, hin zu Preußens Gloria (Berlin und Potsdam) und Sachsens Moritzburg. Weiter geht die Fotoreise vom Rhein über die Mosel und den Main bis ins Allgäu. Prunkvolle Gärten und Parks, wie der Würzburger Schlosspark, der Staatspark Wilhelmsbad in Hanau oder die großzügig angelegte Muskauer Gartenwelt (Fürst-Pückler-Park), werden in der Römergalerie in Burbach gezeigt, die Lust machen, die Orte selbst einmal zu besuchen. Sonntags ist Helmut Blecher in der Galerie anzutreffen. Die Ausstellung kann noch bis zum 3. Adventssonntag, 17.12.2023, in der Römergalerie besucht werden.

Die Öffnungszeiten sind Mo. Sa. und So. von 15.00 – bis 17.00 Uhr, Mi. und Fr. von 12.00 bis 17.00 Uhr, Do von 8.00 bis 17.00 Uhr.



Journalist und Fotograf Helmut Blecher hat Schlösser, Gärten und Parks in den Fokus genommen. Foto: Helmut Blecher

Gemeinde Burbach – Der Bürgermeister
Tim Lehmann, Pressestelle
Eicher Weg 13 – 57299 Burbach – Telefon 02736/45-22 – Telefax 02736/45-9922
E-Mail (bis auf Weiteres): pressestelle-burbach@mail.de – Internet (bis auf Weiteres): www.burbach-erleben.de
www.facebook.com/GemeindeBurbach - www.instagram.com/GemeindeBurbach